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ASSEMBLY AMENDMENT 1,

TO ASSEMBLY BILL 609

October 18, 2021 - Offered by Representative ARMSTRONG.

At the locations indicated, amend the bill as follows:

1.  Page 2, line 3: delete the material beginning with “household" and ending

with “determined" on line 4 and substitute “family income for a county in which the

municipality is located, as published annually”.

2.  Page 2, line 9: delete “an" and substitute “a household".

3.  Page 2, line 10: after “income" insert “, adjusted for family size".

4.  Page 2, line 12: delete “an" and substitute “a household".

5.  Page 2, line 13: after “income" insert “, adjusted for family size".

6.  Page 3, line 3: delete “A municipality" and substitute “Subject to sub. (2m),

a municipality".

7.  Page 3, line 18: after that line insert:
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“(2m)  OVERLYING TAXING JURISDICTIONS.  (a)  Upon publication of the ordinance,

notice shall be sent by 1st class mail to the chief executive officer or administrator

of all local governmental entities having the power to levy taxes on property located

within the municipality and to the school board of any school district that includes

property located within the municipality.  For a county with no chief executive officer

or administrator, notice shall be sent to the county board chairperson.

(b)  Upon enacting an ordinance under sub. (2), a municipality shall convene a

board of affected taxing jurisdictions to review the ordinance.  The board shall consist

of one representative chosen by the school district that has power to levy taxes on the

property within the municipality, one representative chosen by the technical college

district that has power to levy taxes on the property within the municipality, one

representative chosen by the county that has power to levy taxes on the property

within the municipality, one representative chosen by the municipality, and one

public member chosen by the municipality.  If more than one school district, more

than one union high school district, more than one elementary school district, more

than one technical college district, or more than one county has the power to levy

taxes on the property within the municipality, the unit in which is located property

of the municipality that has the greatest value shall choose that representative to the

board.  All board members shall be appointed and the first board meeting held within

14 days after the notice under par. (a) is mailed.

(c)  An ordinance under sub. (2) may not take effect unless approved by the

board of affected taxing jurisdictions.”.

(END)
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